АДМИНИСТРАЦИЯ
                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от   05  марта   2020   года  №  67

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское  сельское поселение на 2019 - 2022 год»

В соответствии п. 5.6 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2019 - 2022 год», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 218 от 12.11.2018 г., за 2019 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава   администрации           	                                    В.В.Котов

И.Г. Комчатина 8 (813 79) 91 142
Разослано: дело-2,  СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов – 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]От 05.03.2020 года № 67
                                                                                         (Приложение)

ОТЧЕТ
 О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2019-2022 ГОД»
   Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2019-2022 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 218 от 12.11.2018 года .
   Целью Программы является развитие и совершенствование муниципальной службы в администрации  муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
   В качестве задач Программы определены:
- совершенствование нормативно правовой базы  местного  самоуправления;
- организация  обучения   и  повышения  квалификации  кадров  для  органов  местного  самоуправления;
- повышение качества  профессиональной  подготовки  муниципальных служащих.
   Источником финансирования  Программы является бюджет муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
   В Программе на финансирование мероприятий в 2019 году за счет бюджета муниципального образования предусмотрено 15,0 тысяч рублей, профинансировано в объеме 14,9 тысяч рублей.      Информация об использовании финансовых средств за счет  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение на реализацию Программы за 2019 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.
   В 2019 году в рамках Программы предусматривалось осуществление мероприятий по принятию необходимых муниципальных  правовых актов по вопросам муниципальной службы в соответствии с требованиями федерального законодательства и законодательства Ленинградской области.
    Проведен анализ правовых актов. По итогам анализа и в целях развития федерального законодательства и законодательства Ленинградской области о муниципальной службе внесено изменений в действующие акты и принято 7 правовых акта в сфере муниципальной службы.
   В 2019 году три  муниципальных служащих (один из них состоящий в резерве управленческих кадров), прошли повышение квалификации что составляет 33% от общего количества муниципальных служащих администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение и 20 % от   муниципальных служащих включенных в резерв управленческих кадров.
      Оценка результативности реализации  Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- количество  служащих  прошедших  курсы  повышения  квалификации;
- плановый  объем  финансовых  ресурсов;
- доля    муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации;
- доля  муниципальных  служащих, включенных в  резерв  управленческих кадров  муниципальных  образований, прошедших курсы  повышения  квалификации.
Информация о ходе реализации, финансировании мероприятий муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское  сельское поселение на 2019-2022 годы»  отражена в Приложении 2  к настоящему отчету.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НА 2016-2018 год»
Приложение 1

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов
	Предусмотрено на 2019 год
	Исполнено за 2019 год
	%

всего
	В том числе по источникам

всего
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	повышение квалификации   муниципальных служащих администрации
	повышение квалификации   муниципальных служащих администрации
	15,0

	15,0

	14,9

	14,9

	99,3

	ИТОГО по Программе

	15,0

	15,0

	14,9

	14,9

	99,3

Приложение 2
 Информация
о ходе реализации, финансировании мероприятий муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское  сельское поселение на 2019-2022 годы»

1. Достижение целевых показателей
(ежегодно нарастающим итогом)

за период : 2018  год

	№ строки
целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое
на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	кол-во  служащих прошедших  курсы  повышения квалификации
	чел
	1
	3
	300

	2
	Фп- плановый  объем  финансовых  ресурсов
	Тыс. руб
	15,0
	14,9
	99,3

	3
	Доля  муниципальных служащих, прошедших  курсы  повышения квалификации
	%
	11
	33
	300

	4
	Доля  муниципальных  служащих  включенных  в  резерв  управленческих   кадров, прошедших  курсы  повышения  квалификации
	%
	20
	20
	100

    Планомерное выполнение мероприятий муниципальной программы способствовало созданию правовой базы по вопросам муниципальной службы, соответствующей действующему законодательству о муниципальной службе, функционированию системы профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, созданию системы управления муниципальной службой и повышению эффективности и результативности муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
   Срок реализации Программы составляет 4 года: 2019 – 2022 годы.
По результатам оценки эффективности реализации Программы можно сделать вывод об исполнении поставленных задач и целевых значений за 2019 год.
Уровень финансирования  реализации  основных  мероприятий  программы (Уф):
Уф= Фф/ Фп х100, Уф= 14,9/15 х100= 99,3%
Фф –фактический  объем  финансовых ресурсов, направленный  на  реализацию  мероприятий  программы;
Фп- плановый  объем  финансовых  ресурсов  на  соответствующий  отчетный  период.
Степень достижения целей и решения задач программы (Сд) определяется по формуле:
Сд = Зф / Зп x 100%, Сд=3/1 х100=300%
                                   Сд=33/11 х100= 300%
                                   Сд=20/20 х100=100%
где:
Зф - фактическое значение индикатора (показателя) программы;
Зп - плановое значение индикатора (показателя) программы.
По итогам 2019 года Программа выполнена на 200% от запланированного результата  и  имеет  высокий  уровень  эффективности.